
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

1 

 

Prot. (vedi segnatura)                          Data (vedi segnatura) 
 

 Ai Docenti 

Al Direttore sga 

Agli atti 

 

OGGETTO:  Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione ( NIV )  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PREMESSO CHE: 

 
• la normativa vigente prevede l'istituzione di un sistema nazionale di 

valutazione (SNV) e, a livello di singola istituzione scolastica, di un 

Nucleo Interno di Valutazione (NIV). 

• il NIV ha il compito di supportare il Dirigente Scolastico nelle 

procedure di autovalutazione d'istituto, in particolare nella 

predisposizione, revisione e monitoraggio dei documenti strategici 

(RAV, PDM, PTOF, Rendicontazione Sociale). 

• le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo 

riguardano l'organizzazione dell'Istituto nella sua totalità. 

VISTO il DPR 275/1999 - Regolamento recante norme di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.21 

VISTA  l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa 

Legge 15/03/1997 n.59 -  

VISTO il DPR 28 marzo 2013, n. 80 - Regolamento sul sistema nazionale di 

valutazione in materia di istruzione e formazione;  

VISTA  la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 - Sistema nazionale di 

valutazione triennio 2014/2017;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 10 del collegio dei docenti del 29 settembre 2025 avente per 

oggetto “nomina delle funzioni strumentali al piano dell’offerta formativa, 

dell’animatore digitale,   dei membri delle commissioni e degli incarichi 

per l’a.s. 2025/2026”; 

VISTO il Decreto di nomina dei membri e dei referenti delle commissioni – a.s. 

2025/2026 – Prot. n. 0008981 del 06/10/2025;  

CONSIDERATA la complessità dell’Istituto; 

TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo 

riguardano l’organizzazione nella sua totalità; 

ACCERTATO  che è necessario procedere alla revisione dei documenti strategici 

dell’Istituto (RAV – PDM – PTOF – RENDICONTAZIONE SOCIALE); 

 

DECRETA 

Art. 1 - Costituzione del NIV È costituito, per l’Anno Scolastico 2025/2026, il Nucleo Interno di 

Valutazione (NIV) dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari. 

 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009451 - 16/10/2025 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

2 

 

 

Art. 2 - Composizione del NIV Il Nucleo Interno di Valutazione è così composto: 
 

Dirigente Scolastico       Dott. Giorgio Michelazzo 
 

 I Collaboratore del Dirigente scolastico Ins.te Alessia Vudafieri 

II Collaboratore del Dirigente scolastico Ins.te Carmelinda Nocera 
 

Funzioni Strumentali Area 4 - Progettazione, 

Valutazione, Certificazione e Miglioramento  

Ins.te Andretta Marta 

Ins.te Antonello Francesco 

Prof.ssa Pamela Villatora 
 

Membri della Commissione Progettazione, 

Valutazione, Certificazione e Miglioramento 

Berto Gaia - Brunati Anna - Cusinato Gioia - 

Doro Carla Fabrin Manuela -  Guidolin Anna - 

Londei Fabiola - Pontarolo Chiara - Tessarolo 

Arianna 

 
 

    

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2025-10-16T06:30:15+0000
	GIORGIO MICHELAZZO




